ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Ofício Nº 026/2025/MCA/SMGA                            Caarapó-MS, 11 de setembro de 2025.

De: Secretaria Municipal Governo e Administração

Para: Câmara Municipal de Caarapó

Assunto: Encaminha Resposta a Indicação nº 418/2025.

                   Senhor Presidente,

                 Ao tempo em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos, por meio deste

encaminhar  resposta à Indicação nº  418/2025,  apresentada pelo vereador  João Paulo
Farias da Silva, solicitando criação e implantação da Casa do Atendimento ao Cidadão.

                Nobre Vereador, informamos que a Administração Municipal está estudando a

viabilidade  de  um  imóvel  adequado  para  abrigar  os  departamentos  relacionados  na

indicação em referência,  bem como outros setores que estão sendo levantados e que

julgamos ser  de  relevância  estarem abrigados em um único  imóvel,  visando ampliar  a

comodidade no atendimento aos serviços públicos. Em breve, comunicaremos sobre os

avanços e as decisões pertinentes para melhor atender à população de Caarapó

                Sendo o que consta para o momento, externamos votos de estima e apreço.

                Atenciosamente,

                 Jean Ribeiro da Silva                                         Maria Lurdes Portugal
Secretário Municipal de Governo e Administração                              Prefeita Municipal

A sua Excelência o Senhor
João Paulo Farias da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Caarapó- MS

Av. Presidente Vargas, 425 – Centro – 79.940-000
Caarapó - MS, (67) 3453-5500 - www.caarapo.ms.gov.br – semad@caarapo.ms.gov.br

		2025-10-01T11:04:52-0300

		2025-10-01T10:14:07-0400
	MARIA LURDES PORTUGAL:36650102172